
ZMĚNA SPRÁVCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

VŠEOBECNÉ INFORMACE A POPIS VYBRANÝCH SLUŽEB V SOUVISLOSTI SE SPRÁVOU
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ VE VLASTNICTVÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Dovolujme si Vás informovat o skutečnosti, že
společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s.
zajišťuje od 1.4.2018 vydání stanoviska vlastníka
veřejného osvětlení ke stavebním akcím, kterými je
veřejné osvětlení a související zařízení dotčeno.

INFORMACE O EXISTENCI SÍTÍ

Poskytování informací o existenci sítí a umístění zařízení
veřejného osvětlení vyřizuje společnost Technologie
hlavního města Prahy, a. s. Informace má pro žadatele
pouze informativní charakter a nenahrazuje vyjádření
k projektové dokumentaci.

Informace o existenci sítí lze získat zdarma
prostřednictvím elektronické žádosti zadané na
internetovém portále společnosti

Přílohou informace o existenci sítí je situační výkres
zájmového území, který představuje jednotlivé mapové
listy s vyznačeným průběhem kabelového vedení a
umístěním zařízení veřejného osvětlení ve formátu PDF,
tabulka se seznamem zařízení včetně specifikace
vybavení ve formátu XLSX a digitální mapa sítě
veřejného osvětlení ve formátu DXF

Žádáme žadatele, aby se v souvislosti s žádostí
o informace o existenci sítí obraceli na společnost
Technologie hlavního města Prahy, a.s. výlučně
elektronickou formou, a to prostřednictvím formuláře
uveřejněného na

Vyjádření k projektové dokumentaci obsahuje závazné
stanovisko, které slouží jako podklad ke stavebnímu a
územnímu řízení nebo při ohlášení stavby na příslušném
úřadě v rámci plánované stavební činnosti na území
hlavního města Prahy.

VYJÁDŘENÍ K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI

Žádost lze doručit:

Elektronicky pomocí webového formuláře
uveřejněného na·

Žádost musí obsahovat koordinační situaci, průvodní a
technickou zprávu a případné plné moci. Lhůta na vyřízení
žádosti je 30 dní. V případě stavby VO je nutno doložit
světelně technický výpočet.

SMLOUVY O PŘELOŽCE A ZÁSAHU DLE §86
STAV. ZÁKONA:

Kontaktní email: vyjadreniVO@thmp.cz
o přeložce zařízení veřejného osvětlení·· o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě dle
§ 86 ods. 2 d) stavebního zákona

DALŠÍ SMLOUVY:

Kontaktní email: smlouvyVO@thmp.cz

Kontaktní email: zahozyVO@thmp.cz

VYTYČENÍ KABELOVÝCH TRAS

Požadavky na vytyčení kabelových tras zasílejte na
email vytyceniVO@thmp.cz. K žádosti je nezbytné
přiložit mapový podklad vydaný oddělením Technické
dokumentace spol. Technologie hlavního města Prahy,
a.s., který obsahuje zákres sítě veřejného osvětlení, a
zřetelně v něm vyznačit část vedení, pro kterou je
požadováno vytyčení.

KONTROLA ULOŽENÍ KABELOVÉ TRASY

V průběhu stavby musí stavebník vyzvat společnost
Technologie hlavního města Prahy, a.s. ke kontrole uložení
kabelů veřejného nebo slavnostního osvětlení před
zásypem, a to minimálně 7 dní předem. V případě záhozu
kabelové trasy bez předchozího souhlasu, resp. výzvy ke
kontrole uložení kabelů, bude stavebník povinen na výzvu
THMP a na své náklady vykopat sondy za účelem kontroly
hloubky a způsobu uložení kabelu s jeho ochranným
pásmem.

na připojení k odběru elektrické energie
· na umístění reklamních i nereklamních zařízení

·

DALŠÍ ŽÁDOSTI:

Kontaktní email: smlouvyVO@thmp.cz

úpravy času spínání veřejného osvětlení

· úpravy zařízení veřejného osvětlení (zaclonění
svítidel atd.)

·

· na umístění vánočních dekorů

· o dočasné připojení k síti veřejného osvětlení

o vypínání veřejného osvětlení při různých akcích·

Geodetické zaměření a dokumentaci skutečného provedení
stavby je třeba dodat technikům společnosti Technologie
hlavního města Prahy, a.s. při technické prohlídce stavby.

AKTUALIZACE DIGITÁLNÍ MAPY SÍTĚ VEŘEJNÉHO
OSVĚTLENÍ

Na internetových stránkách společnosti Technologie hlavního
města Prahy a.s.

Pokyny pro zhotovitele, tj. pravidla pro zpracování
a přejímku dokumentace veřejného osvětlení.·
Seznam dokladů pro technickou prohlídku.·· Vzor tabulky „Soupis objektů VO_DSPS.xlsx“, která
obsahuje výpis jednotlivých prvků sítě veřejného
osvětlení dle počtu a typu zařízení včetně jejich
technické specifikace

www.thmp.cz

www.thmp.cz

www.thmp.cz

www.thmp.cz

naleznete ke stažení:

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz

IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100


